Efficacia sua:

89 CO^LCHICVM Pharm. Hisp. *Quitam-riendas de otoño.* CO^LCHICVM *autumnale* LINN. Sp. Pl. Vol. II. pag. 402. Crescit in Europa temperatori. Bulbus est solidus magnitudinis pugni, ex variis tunicis carnosis et succulentis, extrinsecus fere aridis compositus. Potenter lotium movet, hydropicis opportunum est. Datur in pulvere saccharo remixtus a grano uno ad duo, tria cet. O^xymel ad unciam dimidiam mane et vespero. Acetum a guttis XV. ad XX. pro dosi, cum vehiculo aquoso.

90 GENISTA Pharm. Hisp. *Hinesta es-ecobar.* SPARTIVM *scoparium* LINN. Sp. Pl. Vol. IV. pag. 192. Europaea. Folia et caules saporem intense amarum habent. Decocutum lotium potenter movet, hydropicis commendatum est. Sed frequens est salis aut cinerum usus, adnotante MVRRAY. Vid. Infus. Ci-ner. Genistae.

91 SCILLA Pharm. Hisp. *Cebolla al- barrana.* SCILLA *maritima* LINN. Sp. Pl. Vol. II. pag. 366. Hispanica. Est bulbus magnitudinis pugni ex pluribus tunicis carnosis compositus. Omnimodum consensu scilla prae omnibus reliquis remediis, urinae secretio nem promovet. In morbis hydropicis praestans est. Datur forma pulveris cum saccharo remixti a granis duobus ad quatuor. Extractum Pharm. R. Brem. vel aqua sim- plici solutum vel in pillulas redactum a gra-

nis quatuor ad octo, bis per diem praescribitur. In pectoris hydrope extractum, reliquis scillae praeparatis praefert QVARIN. O^xymel scillae a drachmis duabus ad unciam dimidiam bis per diem datur. Acetum aqua mixtum a guttis X. ad XX.

92 CANTHARIS Pharm. Hisp. *Cantari- da.* MELOE *vesicatorius* LINN. Animalcula haec sub quacumque forma corpori externe applicata, vel intus sumta urinae vias speciatim petunt, lotiisque secretionem quandoque adaugent. Tinctura cantharidum diluta Pharm. R. Brem. cum multa aqua dilata ta, aut mucilagine involuta a guttis X. ad XX. commendatur in morbis cutaneis appyreticis praesertim lepra, in hydrope, paralysi, gonorrhoeis antiquis cet. Linimenti forma illinita membris paralyticis motum nonnumquam restituit.

93 MILLEPEDA Pharm. Hisp. *Cochini-llas ó milpies.* ONISCVS *asellus* LINN. Insectum vulgare. Diuretica horum viventium virtus tam laudata et credita, a CVLLENIO et CARMINATI pro infirmata habetur. Tam- men succus ex X. millepedibus cum pauca vini quantitate contusis, expressus, tentari potest pro dosi.

Formulae.

LXXVI. Infusum cinerum Genistae.
Pharm. P. H.

℞. Cinerum Genistae semilibram,
Vini albi libras duas.
Sint per integrum noctem in infusione frigida.
Cola. Detur uncia omni bihorio.

LXXVII. Vinum scilliticum. Ph. P. H.

℞. Radicis scillae praeparatae drachmam,
Flavedinis corticum aurantiorum unciam,
Vini albi libras duas.
Digere per XXIV. horas. Cola.
Detur uncia omni XXIV. diei parte.

LXXVIII. Mixtura scillitica.

℞. Extracti scillae drachmam,
Aceti scillitici guttas XX.
Aqua menthae uncias sex,
Syrupi simplicis unciam. m.
Detur cochleatim.
Vrinae nimium fluxum inhibent *Opiata.*
Roborantia. Adstringentia.

CLASSIS XX.

EMMENAGO G A.

Remedia quae suppressa et retenta menstrua restituere valent, *Emmenagoga* vocantur.

Cum enim contrariae causae menstruum fluxum cohibere valeant, opposita certe medicamenta ad eundem restituendum, requiruntur.

Si a plethora, nimia vasorum rigiditate et strictura suppressa aut retenta est haec evacuatio, convenit regimen evacuans et antiphlogisticum; si spasco *opiata*; si a defectu stimuli *assa foetida*, *mirra*, *castoreum*, *cortex peruvianus*, *helleborus*, *aristolochia*, *crocus*, *mars* et similia.

Formulae.

LXXIX. Pulvis Emmenagogus.

℞. Opii purificati grana VI.
Mirrae purae scrupulum,
Sacchari albi drachmam. m.
Divide in tres p. aeq.
Detur quotidie una, hora somni.
Continuetur per aliquot dies.

LXXX. Pulvis Aloeticus Evimenagogus.

v. Aloe grana VIII.

Opii purificati granum,
Sacchari albi scrupulum. m.
Detur uti praecedens.

CLASSIS XXI.

APOPHLEGMATIZONTA.

Quae in nares immissa medicamenta mucum maiori copia secernere faciunt, *Apophlegmatizonta* appellantur. Si sternutacionem excitant, vocantur *Ptharmica*.

Vsus: Quando ob solidorum debilitatem aut inertiam congestiones humorum versus caput subsecutae sunt: tum quando nervi, ad visus vel auditus organa pertinentes, remissi esse videntur.

Abusus cerebrum primo, dein totum corpus debilitat, atque fluxus molestos ad oculos, os, fauces cet. producit.

Nocent plethoricis, haemoptoycis, irritabilibus, gravidis cet.

Inter innumera passim ab Auctoribus tradita, Mari veri folia digitis fricata et naribus applicata, pulvis Nigellae silvestris, Euphorbii, et Tabaci in insuetis, in nares immissi uberrimam muci secretionem promovent.

Molestam ex naribus compescunt evacuationem *roborantia* et *opiata* interne sumta. Sternutationem ingentem sistunt lac tepidum fomenti forma naribus impositum, vaporesque emollientes ore et naribus attracti.

CLASSIS XXII.

SIALAGOGA.

Sialagoga sunt illa medicamenta, quae salivae secretionem augent.

Excitatur haec evacuatio masticatione herbarum et radicum acrum Pimpinellae scilicet, Piretri, foliorum Nicotianae cet. ac etiam Mercurii usu. Verum hodie de industria multo minus quam olim haec evacuatio iure promovetur.